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رصدخانه

تنش در خلیج فارس
افزایش 50 درصدی مقابله نیروهای نظامی ایران و آمریکا در سال 2016

بر اساس گزارشی که خبرگزاری فاکس نیوز منتشر کرده است و به استناد 
گفته های مقامات ارشد نظامی ایالات متحده، مواجهه های پر ریسک 
و خطر ساز میان نیروی دریایی ایلات متحده و نیروهای نظامی ایران 

در منطقه خلیج فارس در سال 2016 رشد 50 درصدی داشته است. 
به گزارش »تابناک« مقابله و مواجهه اخیر نیروهای نظامی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی با شناور آمریکایی در خلیج فارس در هفته گذشته منجر 
به برخی واکنش ها در سطح جهانی شده است و اکنون خبرگزاری فاکس 
نیوز در مصاحبه ای که با تنی چند از مقامات ارشد نیروی دریایی ایالات 
متحده داشته است، اشاره کرده که این گونه اتفاقات در سال جاری 

میلادی و تا کنون رشد 50 درصدی داشته است. 
ویدئویی که ناو آمریکایی از مواجهه اخیر منتشر کرده است نشان میدهد 
که چهار قایق تندروی متعلق به نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در فاصله ای نزدیک از دو شناور آمریکایی مستقر در خلیج 
فارس حرکت کرده و مانور میدهند. بر اساس ادعای مقامات ارشد ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا در خلیج فارس، در سال 2015 تقریبا 30 
مقابله و مواجهه پر ریسک و خطر ساز میان نیروهای نظامی ایران و ناو 
ها و شناورهای آمریکایی در خلیج فارس رخ داده است و به ادعای همین 

مقامات رفتار نیروهای نظامی ایران تهاجمی بوده است.
بر اساس همین دعاوی تا کنون و در نیمه سال 2016 تعداد این گونه از 
مواجهه های نظامی بالغ بر 26 مورد بوده است و مقامات نظامی آمریکا 
ادعا میکنند که در سال میلادی جاری با سرعت، افزایش 50 درصدی 
این گونه اتفاقات را در خلیج فارس شاهد هستیم. این مقامات همچنین 
عنوان کرده اند که مجموعه مقابله هایی که در آنها ردی از قایق های 
تندروی سپاه پاسداران وجود دارد به شکلی قابل توجه افزایش یافته است. 
»ویلیام اربان« سخنگوی ناوگان گنجم نیروی دریایی آمریکا مستقر در 
بحرین، با اشاره به مواجهه اخیر هفته گذشته در خلیج فارس آن را »غیر 
حرفه ای و خطرناک« خطاب کرده و مدعی شده است که در این مقابله 
شناور آمریکایی اقدام به شلیک منور، افزایش سرعت و انجام مانورهای 

فرار برای جلوگیری از مواجهه مستقیم با قایق های تندروی سپاه کرده 
است در حالی که این قایق ها از برقراری تماس رادیویی نیز سرباز زده اند.
روز بعد از این ماجرا به ادعای فاکس نیوز در بخش شمالی خلیج فارس 
ناو USS Squall که یک شناور گشت زنی است، در حالی که یک شناور 
نظامی ایران به فاصله حدود 150 متری آن رسیده بوده است، اقدام به 

شلیک سه گلوله از توپ 50 کالیبری خود به نشانه هشدار میکند.
این رخدادها در پی دستگیری تعدادی از ملوانان آمریکایی صورت میگیرد 
که در ماه ژانویه سال جاری با شناور گشت زنی خود وارد آب های ایران 
در جزیره فارسی شدند و نیروی دریایی سپاه اقدام به توقیف شناور و 

دستگیری ملوانان کرده و بعد از چند روز آنها را آزاد ساخت. 

رفتار ایران تغییری نکرده است

خبرگزاری فاکس نیوز دست به تفسیری از این مسائل زده است و آن این 
که با وجود امضای توافق هسته ای میان ایران و غرب نشانه ای از کاهش 
تنش ها و مقابله های اینچنینی میان ایران و آمریکا دیده نمیشود و به نقل 
از ژنرال آمریکایی مستقر در بغداد »جوزف وتل« میگوید که رفتار ایران بعد 

از توافق هسته ای به شکلی اساسی تغییر نکرده است. 
وتل گفته است: آنچه ما را نگران میکند این است که سربازان آمریکایی 
در اغلب اوقات زمان کافی برای رویارویی با این گونه اتفاقات ندارند و ما 
تنها ظرف چند دقیقه باید تصمیم درست را در برابر این رفتارها اتخاذ کنیم. 
خبرگزاری فاکس نیوز در ادامه با پیش کشیدن برخی دیگر از مسائل از 
جمله آزمایش های موشکی ایران سعی بر آن دارد که بر روی موضوع عدم 
تغییر رهیافت و رفتار ایران در خصوص آمریکا تایید کند. این خبرگزاری 
همچنین سخنان وزیر دفاع کشور را به عنوان شاهدی بر مدعای خود 

آورده است. حسین دهقان اخیرا در رابطه با این مواجهه بین نیروی دریایی 
آمریکا و قایق های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفته بود: تامین امنیت 
کشور در دریا و در خلیج فارس به عهده واحدهای دریایی ماست و به طور 
طبیعی برای نظارت بر تردد و شناروهای بیگانه این قایق دائم در حال 
پایش تحولات هستند و به طور طبیعی این در آب های سرزمینی خود ما 
صورت می گیرد، اگر هر شناور بیگانه ای وارد آب های ما شود به آن ها 

اخطار می دهیم و اگر تجاوز باشد مقابله می کنیم.
»پیتر کوک« معاون مطبوعاتی پنتاگون در واکنش به این سخنان وزیر 
دفاع کشورمان گفته است: ما امیدواریم که این مسائل ادامه پیدا نکند 
زیرا از این گونه رفتار ها هدفی جز افزایش تنش در یکی از مهم ترین 
بخش های جهان دنبال نمیشود. تنشی که ما به دنبال گسترده کردن و 

دامن زدن به آن نیستیم.
این خطی است که البته روزنامه واشنگتن تایمز نیز دنبال کرده است. این 
نشریه امروز گزارش داده است که درگیری های خطرناک و اخیر نیروهای 
دریایی ارتش امریکا با نظامیان ایران در خلیج فارس نشان می دهد که 
تهران قصد سازش با آمریکا را ندارد. این امر یک سال پس از توافق هسته 
ای دولت اوباما با دولت ایران روی داد که سران دولت دموکرات اوباما بر 

این باور بودند که رفتار ایران پس از این توافق به کلی تغییر خواهد کرد.
به اذعان این نشریه مقامات آمریکایی گفته اند که ایران به تعهدات خود 
در قبال توافق هسته ای پایبند بوده اند اما در زمینه های دیگر به نظر 
می رسد که تغییری در رفتار ایران صورت نگرفته است. نمونه این رفتارها 
را می توان در تنش های دریای خلیج فارس میان دو کشور و درگیری با 
متحدین آمریکا در منطقه خاورمیانه و جنگ سوریه و یمن مشاهده کرد.
از زمانی که ایران این دو موشک بالستیک خود را که توانایی حمل کلاهک 
هسته ای نیز داشتند به صورت موفقیت آمیز آزمایش کرد و پس از آن به 
سوی کشتی های جنگی آمریکا در خلیج فارس شلیک کرد، نمایندگان 
جمهوریخواه کنگره آمریکا و تحلیل گران منتقد دولت این کشور در مورد 

رفتارهای ایران به شدت عصبانی  شده اند.

فروریختندژبزرگتکفیریها
گروه های تروریستی پس از شکست در حفظ جایگاه خود در داریا و پس از آنکه گمان می کردند می توانند از طریق آن پایتخت سوریه را تهدید کنند، با توجه به ضربات محکم ارتش و محاصره خود که حدود سه سال طول کشید، تسلیم 
شدند و گفت وگو برای عقب نشینی را پذیرفتند تا بدون درگیری، این شهر را ترک کنند و به ادلب پایتخت تروریست های تکفیری موسوم به جیش الفتح که المحیسنی سعودی یکی از سرکردگان آنهاست، نقل مکان کنند. این توافق 
بزرگترین دستاورد ارتش سوریه در عرصه میدانی قلمداد می شود که مهمترین دژ تروریست های تکفیری در حومه دمشق را فتح می کند و اولین گروه از افراد مسلح روز جمعه پنجم شهریور از داریا خارج شدند. به این ترتیب داریا به 
آغوش دولت و ملت سوریه برگشت و تروریست ها هم به ادلب می روند، داریا به دیگر مناطقی از حومه دمشق که آزاد شد، پیوست چرا که تروریست ها نتوانستند جای پایی که برای خود باز  کرده بودند و گمان می کردند می توانند دمشق 

را از طریق آن تهدید کنند، حفظ کنند.
ارتش سوریه به این دلیل طی این مدت نتوانسته بود کار تروریست ها را یکسره کند که آنها غیرنظامیان ساکن داریا را به عنوان سپرانسانی خود قرار داده بودند و همین مسئله کار ارتش را دشوار کرده بود. با خروج این افراد از داریا، 

سال های سخت و نفس گیری که مردم این شهر به سبب سیطره تروریست های تکفیری بر امور زندگی شان با آن روبرو بودند، به پایان می رسد.

شکار گورخر به دست کروکدیل ها

 جشنواره موزیک های نظامی 
در مسکو 

ترکیه با احداث سومین پل بر فراز تنگه بسفر، یک راه ارتباطی جدید بین دو قاره آسیا و اروپا ایجاد کرد.

 تظاهرات ضد دولتی 
در زیمبابوه 

 آتش سوزی بزرگ در مسکو 
و مرگ 16 مهاجر

آتش سوزی گسترده یک انبار در شمال شرق مسکو که محل 
زندگی بیش از 30 مهاجر از چند جمهوری شوروی سابق بود، 
جان 16 نفر را گرفت. اداره موقعیت های اضطراری مسکو با 
اعلام و قوع این حادثه در ساعات اولیه بامداد امروز )شنبه( 
گفت: مهاجران که در انبار زندگی می کردند به دلیل بروز ناگهانی 
آتش سوزی فرصت فرار پیدا نکردند. آتش سوری، انبار 200 
متری را نابود کرد، ولی ماموران توانستند با تخریب دیوارهای 
برجای مانده و خاموش کردن شعله ها، مهاجران زنده، چهار 
زخمی گرفتار و همچنین اجساد قربانیان را از محل خارج کنند.

 آغاز پاکسازی در داعش 
توسط خلیفه خودخوانده

سرکرده گروه داعش بزرگترین عملیات پاکسازی را در دستگاه 
امنیتی این گروه انجام داد. وی در این چارچوب، اکثر فرماندهان 
عراقی دستگاه امنیتی خود را برکنار و ماموریت آنها را به آن دسته 
فرماندهانی سپرد که تابعیت خارجی دارند. وی خصوصا این اقدام 
را درخصوص فرماندهان دستگاه امنیتی خود در شهر موصل 
و نواحی اطراف آن اجرا کرد. البغدادی تصمیم گرفت آن دسته 
از عناصر دستگاه امنیتی داعش را که هم اکنون خویشاوندان 
درجه یک در دستگاه های امنیتی یا نیروهای الحشد الشعبی یا 

رده های بالای دولتی عراق دارند، از این دستگاه کنار بگذارد.

 امکان ماندن بریتانیا 
در اتحادیه اروپا وجود دارد

»گاس اودونل« وزیر مشاور اسبق کابینه بریتانیا که میان سال های 
2005 تا 2011 رئیس بخش خدمات مدنی دولت بود، گفت باور 
دارد هرچه روی دهد باز بریتانیا قوانین و قواعد اتحادیه اروپا را حفظ 
می کند. اودونل در ان باره گفت »خیلی از مردم خواهند گفت که ما 
همه پرسی برگزار کردیم، ما تصمیم به خروج گرفتیم، پس همین 
است. اما این ]خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا[ به میزان زیادی به نظر 
عموم و به تغییرات اتحادیه اروپا قبل از خروج، بستگی دارد.« وی 
در ادامه گفت اگر آزادی بیشتری در اتحادیه اروپا باشد، بریتانیا از 

باقی ماندن و عضوی از آن بودن، خوشحال خواهد شد.

آمریکا و روسیه در آستانه توافق 
وزرای خارجه آمریکا و روسیه روز جمعه در ژنو با اذعان به وجود 
اختلاف نظرها، از مواضع نزدیک دو کشور بر سر پیمان صلح 
سوریه سخن گفتند. وزیر خارجه آمریکا ضمن قدردانی از حضور 
وزیر خارجه روسیه در این مذاکرات،  مذاکرات را طولانی اما 
مولد و سازنده خواند. جان کری ضمن اشاره به ارائه کمکهای 
بشردوستانه به بیش از یک میلیون نفر اظهار داشت که نقض 
آتش بس به یک »هنجار« تبدیل شده است و اینکه »این تعارض 
بدون راه حل سیاسی پایان نخواهد یافت«. »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه نیز گفت که تمام طرفهای درگیر در 

تعارض سوریه مسئول نقض آتش بس هستند.
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